АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

Заседания конкурсной комиссии по подведению итогов голосования за проекты местных инициатив в рамках проекта «Уютный Ямал» на территории муниципального образования Тазовский район

11 сентября 2019 года

             № 2
Председатель – Лисовский С.В.
Секретарь – Грачева Н.В.
Присутствовали: 14 человек (список прилагается).
1. О подведении итогов голосования за проекты местных инициатив «Уютный Ямал» на территории муниципального образования Тазовский район на портале живемнасевере.рф и очного голосования 08 сентября 2019 года.
СЛУШАЛИ:

Грачеву Н.В. – доложила, об итогах голосования за проекты на портале живем на севере.рф и очного голосования. Результаты голосования: проект «Мосты» инициатор Семынина Надежда Алексеевна, проект набрал 141 голос; проект «Стоп комары» инициатор Гумеров Руслан Адгамович, набрал 109 голосов; проект «Дорога к детскому саду Олененок» инициатор Устинова Ольга Ивановна, набрал 68 голосов.
Антонову И.С. (заместитель начальника управления сводного планирования
и анализа бюджета Департамента финансов Администрации Тазовского района) – сообщила о необходимости исполнения пунктов порядка проведения конкурсного отбора проектов местных инициатив в рамках проекта «Уютный Ямал»
на территории муниципального образования Тазовский район и о дальнейшей работе по реализации проектов.

ВЫСТУПИЛИ:
Мягков А.С. (заместитель главы Тазовского района по экономике и финансам) – сообщил о возможности исполнения проекта «Мосты» частично. Что согласно порядку невозможно выделить на проект более 1 млн. рублей и поэтому будет возможным отремонтировать часть пешеходного перехода через овраг. Предложил на ремонт оставшейся части пешеходного перехода заложить средства в администрации поселка Тазовский на 2020 год.

Яптунай О.Е. (глава п. Тазовский) – проинформировал о том, что данный мост находится на балансе у администрации поселка Тазовский и будет проведена работа по подготовке к ремонту оставшейся части пешеходного перехода через овраг.
Антонова И.С. – проинформировала, что реализация второго проекта «Стоп комары» возможна Управлением культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики и туризма.

Мягков А.С. (заместитель главы Тазовского района по экономике и финансам) –отметил, что по проекту «Дорога к детскому саду Олененок» при первом заседании комиссии 30 августа 2019 года были вопросы и необходимо было проработать возможность реализации данного проекта.
Воротников М.В. (начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района) – сообщил о проведенной работе, по результату которой выяснилось, что данный проект невозможно реализовать. Дорога будет проходить по частной территории и арендаторы участка
не согласны с проведением дороги в данном месте, возле гостиницы «Тазовчанка».

Артюх А.Н. (директор МКУ «Управление капитального строительства Тазовского района» - отметил, что данная дорога будет проходить через элементы ряда систем теплоснабжения, это не безопасно для людей.
Яптунай О.Е. (глава п. Тазовский) – сообщил, что для удобства жителей поселка Тазовского в 30 метрах от предлагаемого строительства дороги, будет отремонтирована дорога к детскому саду «Олененок» и детскому саду «Рыбка». Отметил, что по поселку ездят маршрутные автобусы и необходимости
в строительстве еще одной дороги нет.
Лисовский С.В. – предложил проголосовать за инициативы граждан.

ГОЛОСОВАЛИ:
Проект «Мосты» (инициатор Семынина Надежда Алексеевна).

«За» - 12 человек
«Против» - 0 человек

«Воздержались» - 0 человек

Проект «Стоп комары» (инициатор Гумеров Руслан Адгамович).
«За» - 12 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержались» - 0 человек

Проект «Дорога к детскому саду «Олененок»» (инициатор Устинова Ольга Ивановна).
«За» - 0 человек

«Против» - 12 человек

«Воздержались» - 0 человек

РЕШИЛИ:
1. Реализовать проект «Мосты» (инициатор Семынина Надежда Алексеевна).
1.1. Назначить ответственным за реализацию бюджетной инициативы проекта «Мосты» Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района (Сиденко А.С.), рекомендовать Главе муниципального образования поселок Тазовский (Яптунаю О.Е.) подготовить сметную документацию по ремонту пешеходного перехода через овраг.
Срок: ноябрь 2019 г.

1.2. Департаменту финансов Администрации Тазовского района (Гордейко Е.А.) – обеспечить финансирование проекта в 2019 году из бюджета муниципального образования Тазовский район, увеличить бюджетные ассигнования Управлению коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района (Сиденко А.С.) для последующего направления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования поселок Тазовский в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей на реализацию проекта «Мосты».
Срок: 25.09.2019 г.
2. Реализовать проект «Стоп комары» (инициатор Гумеров Руслан Адгамович)
2.1.
Назначить ответственным за реализацию бюджетной инициативы проекта «Стоп комары» Управление культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики и туризма (Еремина С.В.);

2.2.
Департаменту финансов Администрации Тазовского района (Гордейко Е.А.) – обеспечить финансирование проекта в 2020 году из бюджета муниципального образования Тазовский район, увеличить бюджетные ассигнования Управлению культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики и туризма (Еремина С.В.) в сумме 760 000 (семьсот шестьдесят тысяч) рублей на реализацию проекта «Стоп комары».
Срок: апрель 2020 г.
3. Приняв во внимание доводы о невозможности реализации проекта «Дорога к детскому саду Олененок» отклонить данную заявку, предложив альтернативный вариант, администрацией п.Тазовский.
4. Протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов голосования за проекты местных инициатив в рамках проекта «Уютный Ямал» на территории муниципального образования Тазовский район опубликовать в газете «Советское заполярье» и на официальном сайте Администрации Тазовского района.
Председатель

   С.В. Лисовский
Секретарь

       Н.В. Грачева